
Amendement: Niet hoger dan 15 meter A22-09

De gemeenteraad van Hilversum, bijeen op 9 maart 2022, behandelend Structuurvisie 
Bruisend Hart,

overwegende dat: 

• in de structuurvisie staat dat bebouwing kan reiken tot 25 meter (8 bouwlagen) 
hoog;

• bij inwoners veel weerstand is tegen bebouwing hoger dan 15 meter (5 
bouwlagen);

• het postcodegebied 1221 al erg vol is, en teveel verdichting een negatieve impact 
heeft op de wijk,

stelt vast dat:

• bebouwing boven de 15 meter (5 bouwlagen) op het Oosterspoorplein niet 
wenselijk is,

besluit:

1. beslispunt 1 en 2 van het concept-raadsbesluit om te draaien, waardoor de 
Structuurvisie eerst wordt vastgesteld, gevolgd door de reactienota;

2. het oorspronkelijke beslispunt 2, luidende: 2. De Structuurvisie Bruisend Hart 
vast te stellen en deze in werking te laten treden de dag na de dag van publicatie

te wijzigen, zodat deze als volgt komt te luiden:

1. De Structuurvisie Bruisend Hart vast te stellen en deze in werking te laten 
treden de dag na de dag van publicatie, met dien verstande dat daarin het 
volgende wordt gewijzigd:

onder 2.2,  Uitgangspunt #5:

De bebouwing sluit qua architectonische uitstraling en hoogte aan op 
de omliggende buurten. Gebouwen zijn – zoals in de gebiedsagenda 
omschreven – overwegend 10 tot 15 meter hoog (drie tot vijf bouwlagen)met 
accenten tot 25 meter (zeven tot acht bouwlagen). 

wordt gewijzigd in:

De bebouwing sluit qua architectonische uitstraling en hoogte aan op 
de omliggende buurten. Gebouwen zijn overwegend 10 tot 15 meter hoog (3 tot 5 
bouwlagen), maar i.i.g. niet hoger dan 15 meter (5 bouwlagen). 



3. het college opdracht te geven om de verbeeldingen en overige verwijzingen in de 
Structuurvisie in lijn te brengen met hetgeen onder beslispunt 2 van het amendement 
verwoord staat;

4. het oorspronkelijke beslispunt 1, luidende: 1. De Reactienota Structuurvisie Bruisend 
Hart vast te stellen

te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:

2. De Reactienota Structuurvisie Bruisend Hart vast te stellen, met dien verstande dat 
de reactienota wordt aangepast aan hetgeen in de Structuurvisie conform beslispunt 2 
van dit amendement is gewijzigd.

Pierre van Rooden

SP Hilversum


